关于印发新乡医学院关工委

2017年工作要点的通知

                  党关字【2017】1号

各基层关工委：

现将《新乡医学院关工委2017年工作要点》印发给你们，请结合本单位、本院（系）工作实际，参照执行。
附：新乡医学院关工委2017年工作要点

               新乡医学院关心下一代工作委员会

                     2017年3月21日

新乡医学院关工委2017年工作要点

   指导思想：以习近平同志关于关心下一代工作的重要指示为指导，以立德树人为根本任务，以培育和践行社会主义核心价值观为工作主线，以品牌为引领，加强自身建设，在注重时效上下功夫，推动关心下一代工作创新发展，以新的成绩迎接党的十九大胜利召开。
一、加强大学生思想道德教育，在入脑入心上求实效
1、开展党史国史军史教育。开展中国人民解放军建军90周年纪念活动。配合学校开展形式多样的党史国史教育活动，宣传党的基本理论、光荣历史和崇高使命，教育引导广大青少年学生听党话、跟党走。利用红色教育资源，开展爱国主义教育、革命传统教育和国防教育。
    2、开展名人进校园活动。开展杰出校友回母校、各类英模和知名人士进校园活动。通过座谈会、报告会等形式，教育青年学生坚定理想信念，弘扬报国感恩精神，用榜样的力量引导大学生树立正确的人生观、成才观、价值观。

3、参与校园文化建设。因地制宜，参与校园精神文明创建活动。发挥“五老”优势，配合学生社团活动，为大学生健康成长创造良好环境。

4、探索德育工作新途径。重视互联网和新媒体条件下大学生思想道德建设的方法和途径。探索运用微博、微信及其公众号、QQ群开展宣传教育工作。
5、关爱大学生特殊群体。配合有关部门积极参与新生入学教育、毕业生就业指导以及家庭困难学生的帮扶救助等工作，为他们提供必要的帮助和服务。
二、抓好载体，打造关工委工作品牌
1、创新高校品牌工作。贯彻全国高校思想政治工作会议精神，以高校关工委十大品牌工作和我省高校关工委“八大员”建设工作为抓手，指导校关工委工作融入教书育人全过程，重点配合学校党政搞好“青蓝工程”（教学督导）和特邀党建组织员等工作。

2、鼓励开展工作案例创新。指导二级关工委不断开展工作案例创新，并大力宣传，推动形成工作品牌，提升二级关工委教育能力和影响力。

3、开展调查研究和理论研究。深入基层，发现新情况、研究新问题。关注新形势下大学生思想道德教育的难点、热点；总结二级关工委的好做法、好经验；组织开展校内外调研学习活动。
三、加强自身建设，夯实工作基础
1、深入学习贯彻党的十八届六中全会和党的十九大精神。组织多种形式的学习活动，增强“四个意识”，坚定地与习近平同志为核心的党中央保持高度一致；明规矩，守纪律，践行八项规定，建设风清气正的关工委。组织开展关工委系统认真学习十九大精神。
2、加强基层关工委组织建设。以创建“五好关工委”为抓手，进一步加强关工委组织建设、思想建设和作风建设。重点加强和完善学校二级（院系）关工委的组织建设。
3、加强队伍培训。办一期全校关工委干部培训班，提高新形势下关工委干部的政治、业务素质。
4、加强宣传工作。办好校关工委网站，指导各二级关工委建立工作网站。对关工委工作加强宣传报道，扩大影响力。